
35. Landesmeisterschaften Nordrhein-Westfalen im Rudern
auf dem Otto-Maigler-See in Hürth am 29. und 30. September 2012

Rennen 101 : JM/F 4x A Finale Sa 14:30 1.000 m

1 Ruder-Club 'Hansa' 1898 Dortmund Leslie Ann Hartung (95), Malte-Laurids Ostermann (95), Adrian Kutz  
(95), Fanziska Doppke (94)

2 Ruderverein Oberhausen Marcel Bouchard (95), Max Niemand (94), Sarah Meinerz (95), Laura  
Lehmann (96)

3 Steeler Ruder-Verein 1904 Essen Marina Misia (94), Hanna Dunke (95), Henrik Stoepel (94), Dean  
Boenig (95)

4 Ruderklub am Baldeneysee Essen Annika Seis (94), Natascha Simons (95), Leon Siegel (95), Jakob  
Schneider (94)

5 Hürther Rudergesellschaft Dominik Ley (95), David Henn (94), Linda Bieniek (95), Eva Hoos (95)

6 Ruder-Club Witten Lukas Koch (94), Charlotte Brune (94), Julia Eichholz (94), Frederic  
Knoblauch (94)

Rennen 102 : JF 1x A LG Vorläufe Sa 10:30

Finale Sa 14:35
1.000 m

1 Ruderverein Datteln 1928 Maike Eckert (94)

2 Ruder-Club Witten (Boot 2) Linda Möhlendick (94)

3 Ruderriege TVK 1877 Essen-Kupferdreh Katharina Klatt (94)

4 Ruderverein Gelsenkirchen Maja Brouka (95)

5 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 Caroline Meyer (95)

6 Ruder-Club Witten (Boot 1) Anne-Josefine Viedenz (94)

7 Essener Ruder-Regattaverein Julia Kovacs (96)

8 SRV Gymnasium Kreuzgasse Köln Lilli Rast (95)

9 Crefelder Ruder-Club 1883 Paula Wlodarek (95)

Rennen 103 : JM 1x A LG Vorläufe Sa 10:38

Finale Sa 14:40
1.000 m

1 Siegburger Ruderverein 1910 Niklas Mäger (95)

2 Crefelder Ruder-Club 1883 (Boot 1) Paul Hüppe (95)

3 Ruder-, Hockey- und Tanzsport-Club 1901 Rheine Peter Schlieker (95)

4 WSV Düsseldorf Rudergesellschaft 1893 Phil Uschmann (95)

5 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 Simon Nowak (94)

6 Crefelder Ruder-Club 1883 (Boot 2) Florian Schütz (95)

7 Kettwiger Rudergesellschaft Lennart Eisel (95)

8 Hürther Rudergesellschaft Pascal Sous (95)

9 RTHC Ruder-Tennis-Hockey-Club Bayer  
Leverkusen

Leon Lenzen (96)
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35. Landesmeisterschaften Nordrhein-Westfalen im Rudern

Rennen 104 : SF 2x A Finale Sa 14:45 1.000 m

1 Ruderverein Datteln 1928 Aylin König (93), Maike Eckert (94)

2 Crefelder Ruder-Club 1883 Rebekka Klemp (89), Theresa Lomertin (90)

3 Ruderriege ETUF Essen Mareike Adams (90), Katja Rügner (87)

4 Ruderclub Hamm 1890 Charlotte Schneider (95), Ursula Horbach (93)

Rennen 105 : SM 4x A Finale Sa 14:50 1.000 m

1 Ruder-Club Witten Denis Baumgart (86), Marcel van Delden (90), Patrick Landefeld (93),  
Dominik Riesselmann (93)

2 Ruderriege TVK 1877 Essen-Kupferdreh Dominik Drüke (92), Fabian Weiler (90), Sebastian Weißhaar (95),  
Fabian Michalczik (94)

3 RTHC Ruder-Tennis-Hockey-Club Bayer  
Leverkusen

Marius Kock (95), Felix Krane (91), Heiner Schwartz (88), Fabian  
Mimberg (83)

4 Ruder-Club 'Hansa' 1898 Dortmund Lars Knipschild (93), Christopher Menne (93), Jannik Lemmler (93),  
Jan Knipschild (93)

5 Crefelder Ruder-Club 1883 Marc Benger (86), Andreas Baloghy (90), Moritz Koch (85), Moritz te  
Neues (92)

6 Hürther Rudergesellschaft Max Meurer (93), Johannes Dumpert (89), Markus Hensengerth (92),  
Stefan Pollmeier (92)

Rennen 106 : JF 1x B Vorläufe Sa 10:46

Finale Sa 14:55
1.000 m

1 Siegburger Ruderverein 1910 Charlotte Körner (97)

2 Crefelder Ruder-Club 1883 (Boot 1) Leoni Lier (96)

3 Essener Ruder-Regattaverein (Boot 1) Leonie Sahlmann (97)

4 Ruderverein Datteln 1928 Fransziska Steinweg (97)

5 Ruder-Club 'Hansa' 1898 Dortmund Anica Scholz (97)

6 Crefelder Ruder-Club 1883 (Boot 2) Henriette te Neues (96)

7 Ruderverein Waltrop 1928 Franziska Kampmann (97)

8 Neusser Ruderverein Carolin Schütte (97)

9 Essener Ruder-Regattaverein (Boot 2) Laura Kampmann (97)

10 Crefelder Ruder-Club 1883 (Boot 3) Sophie Baloghy (96)

11 Uerdinger Ruder-Club Sarah Frey (96)

12 SRV Gymnasium Kreuzgasse Köln Hanna Jung (96)

13 Ruderverein Münster 1882 Marie Verspohl (96)
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35. Landesmeisterschaften Nordrhein-Westfalen im Rudern

Rennen 107 : JM 1x B Vorläufe Sa 10:58

Finale Sa 15:00
1.000 m

1 Ruder-Club Witten Nils Wichmann (96)

2 Essener Ruder-Regattaverein Aaron Quindeau (97)

3 Münsteraner Regattaverein Patrick Große (97)

4 Ruder-Club 'Hansa' 1898 Dortmund (Boot 1) Dragan Stankovic (97)

5 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 Anton Schulz (96)

6 Siegburger Ruderverein 1910 Janek Schirrmacher (96)

7 Ruderclub Germania 1929 Dortmund Hendric Popma (96)

8 Ruderverein Gelsenkirchen Benjamin Mozian (96)

9 Crefelder Ruder-Club 1883 Andreas Cutt (96)

10 Uerdinger Ruder-Club Finn Kölker (96)

11 Ruder-Club 'Hansa' 1898 Dortmund (Boot 2) Johannes Dirk Rentz (97)

12 Wassersportverein Honnef David Faßbender (96)

13 Duisburger Ruderverein 1897/1910 Maik Wansart (96)

14 Ruderclub Hamm 1890 Michael Gierse (97)

Rennen 108 : SM 4+ A Finale Sa 15:05 1.000 m

1 Crefelder Ruder-Club 1883 Lars Henning (80), Jochen Urban (83), Thorsten Hütz (81), Dirk  
Marterer (79), St. Carolin Staelberg (91)

2 RTHC Ruder-Tennis-Hockey-Club Bayer  
Leverkusen

Dr. Thorsten Jonischkeit (72), Moritz Otto (88), Felix Otto (83), Achim  
Behrens (85), St. Lea Johannes (98)

Rennen 109 : JM 8+ A/B Finale Sa 15:10 1.000 m

Altersklasse JA/B

1 Essener Ruder-Regattaverein Maximilian Droese (97), Janik Hilpüsch (97), Adrian Heger (96),  
Valentin Slomka (96), Max Hertel (96), Claus Lembeck (96), Niklas  
Humburg (97), Jonas Eichholz (96), St. Naima Printz (96)

2 Renn-Ruder-Gemeinschaft Mülheim Ruhr Lennart Gayk (95), Peter Neu (95), Nicholas Matthes (95), Sebastian  
Pios (94), Markus Geller (95), Christoph van Ackern (95), Bastian  
Sievers (94), Philipp Uebachs (94), St. Ilgit Ercan (96)

3 Crefelder Ruder-Club 1883 Niclas Kiefer (95), Jonathan Rommelmann (94), David Fieseler (95),  
Marc Leske (96), Paul te Neues (95), Michael Naß (94), Lauritz  
Kamphaus (94), Marian Quednau (95), St. Piet Pottkämper (97)

4 Ruderverein Münster 1882 Sven Ditzel (95), Richard Bensmann (95), Maximilian Wagner (95),  
Niclas Becker (95), Paul Hartmann (96), Florian Möllers (94), Stephan  
Odenthal (96), Felix Brummel (94), St. Mario Elias Acosta Dominguez  
(96)
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35. Landesmeisterschaften Nordrhein-Westfalen im Rudern

Rennen 110 : JM 2x A Vorläufe Sa 12:30

Finale Sa 16:30
1.000 m

1 Kettwiger Rudergesellschaft Florian Momm (95), Niklas Hanses (95)

2 Steeler Ruder-Verein 1904 Essen Roman Klosek (95), Dean Boenig (95)

3 Crefelder Ruder-Club 1883 Niclas Kiefer (95), David Fieseler (95)

4 Ruderclub 'Westfalen' 1929 Herdecke Paavo Camps (95), Johannes Weißenfeld (94)

5 Uerdinger Ruder-Club Johannes Mersmann (94), Caspar Ebner (96)

6 Ruder-Club 'Hansa' 1898 Dortmund Malte-Laurids Ostermann (95), Adrian Kutz (95)

7 Ruderriege TVK 1877 Essen-Kupferdreh Sebastian Weißhaar (95), Fabian Michalczik (94)

8 RTHC Ruder-Tennis-Hockey-Club Bayer  
Leverkusen

Marius Kock (95), Ulli Quantius (95)

9 Ruderverein Blankenstein-Ruhr Hattingen Florian Kögler (94), Maximilian Lauterbach (94)

Rennen 111 : JF 4x A Finale Sa 16:35 1.000 m

1 Ruder-Club 'Hansa' 1898 Dortmund Franziska Lemmler (96), Lina Hangebrauck (96), Leslie Ann Hartung  
(95), Fanziska Doppke (94)

2 Ruder-Club Witten Charlotte Brune (94), Linda Möhlendick (94), Julia Eichholz (94),  
Anne-Josefine Viedenz (94)

3 Ruderklub am Baldeneysee Essen Katrin Schürmann (94), Natascha Simons (95), Alessia Uhle (94),  
Annika Seis (94)

4 Crefelder Ruder-Club 1883 Leoni Lier (96), Viktoria Voigt (95), Michaela Staelberg (95), Henriette  
te Neues (96)

Rennen 112 : SF 1x A Finale Sa 16:40 1.000 m

1 Kettwiger Rudergesellschaft Imke Fütterer (95)

2 Ruderverein Datteln 1928 Aylin König (93)

Rennen 113 : JF 2x B Vorläufe Sa 12:38

Finale Sa 16:45
1.000 m

1 Neusser Ruderverein Alina Stammen (97), Nina Erkens (97)

2 Ruderverein Oberhausen Laura Lehmann (96), Neele Marie Brinkmeier (96)

3 Essener Ruder-Regattaverein (Boot 1) Franziska Ott (97), Laura Kampmann (97)

4 Uerdinger Ruder-Club (Boot 1) Magdalena Ruhnau (97), Hannah Sophie Stöckler (97)

5 Ruderverein Waltrop 1928 Franziska Kampmann (97), Lara Erdtmann (96)

6 Ruderverein Münster 1882 Mariam Kheir (97), Frederike Dammann (97)

7 Münsteraner Regattaverein Vanessa Prange (96), Maike Saphörster (96)

8 Wassersportverein Godesberg 1909/11 Bonn Hannah Sassen (96), Clara Knopp (96)

9 Essener Ruder-Regattaverein (Boot 2) Fabienne Drange (97), Sarah Piotrowski (97)

10 Uerdinger Ruder-Club (Boot 2) Svenja Repges (97), Sarah Frey (96)

11 Ruder-Club 'Hansa' 1898 Dortmund Anica Scholz (97), Dragana Stankovic (96)
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35. Landesmeisterschaften Nordrhein-Westfalen im Rudern

Rennen 114 : JM 4x+ B Vorläufe Sa 12:46

Finale Sa 16:50
1.000 m

1 Ruder-Club 'Hansa' 1898 Dortmund Dragan Stankovic (97), Johannes Dirk Rentz (97), Lucas Maximilian  
Wienke (96), Jan Niklas Walta (97), St. Felix Heinemann (96)

2 Essener Ruder-Regattaverein (Boot 1) Maximilian Freund (96), Aaron Quindeau (97), Janik Hilpüsch (97),  
Adrian Heger (96), St. Naima Printz (96)

3 Renn-Ruder-Gemeinschaft Mülheim Ruhr Tim Zimmermann (96,RRGMM), Felix Schütte (96,RRGMM), Lukas  
Geller (97,RRGMM), Franz Schürmann (97,RRGMM), St. NN. (NN)

4 Münsteraner Regattaverein Fabian Sölker (96), Jonas Nottenkämper (97), Dennis Wilde (96), Tim  
Kortendieck (97), St. Louis Schürmann (95)

5 Duisburger Ruderverein 1897/1910 Michael Breithaupt (97), Niklas Hoffmann (96), Robin Feykes (97),  
Maik Wansart (96), St. Hendrik Stringa (97)

6 Ruder-Club Witten Lukas Föbinger (97), Jacob Raillon (97), Patrick Bohnhof (96), Nils  
Wichmann (96), St. Friedrich Teikemeier (97)

7 Essener Ruder-Regattaverein (Boot 2) Max Hertel (96), Claus Lembeck (96), Maximilian Droese (97), Niklas  
Humburg (97), St. Jan Thiesbrummel (97)

8 Ruderverein Münster 1882 Paul Altevogt (97), Alexander Pöppelmann (97), Thilo Stange (96),  
Paul Hartmann (96), St. Gerald Stange (97)

9 Crefelder Ruder-Club 1883 Jost Kamphaus (96), Jonas Mark (97), Jakob Gebel (96), Marc Leske  
(96), St. Jan Renner (98)

10 Ruderclub Hamm 1890 Jochen Markett (96), Steffen Thews (96), Nils Schellscheid (96),  
Michael Gierse (97), St. Ole Finn Menzel (98)

Rennen 115 : JM 4+ A Finale Sa 16:55 1.000 m

1 Crefelder Ruder-Club 1883 Lauritz Kamphaus (94), Jonathan Rommelmann (94), Alexander  
Fassin (95), Michael Naß (94), St. Piet Pottkämper (97)

2 Ruderverein Münster 1882 Sven Ditzel (95), Richard Bensmann (95), Maximilian Wagner (95),  
Felix Brummel (94), St. Mario Elias Acosta Dominguez (96)

3 Ruderklub am Baldeneysee Essen Robin Schminke (94), Ben Riedel (94), Leon Siegel (95), Jakob  
Schneider (94), St. Jan Zangenberg (95)

Rennen 116 : SM/F 8+ A Finale Sa 17:00 1.000 m

1 Crefelder Ruder-Club 1883 (Boot 1) Marisa Staelberg (93), Johanna te Neues (91), Mona Benger (88),  
Rebekka Klemp (89), Lars Henning (80), Thorsten Hütz (81), Jochen  
Urban (83), Leonhardt Zerni (91), St. Carolin Staelberg (91)

2 Crefelder Ruder-Club 1883 (Boot 2) Melanie Staelberg (86), Nadine Schmutzler (84), Franziska Horbach  
(88), Theresa Hülsmann (88), Dirk Marterer (79), Andreas Baloghy  
(90), Moritz Koch (85), Moritz te Neues (92), St. Tjarde Melka (90)

Rennen 117 : SM 1x A Vorläufe Sa 12:54

Finale Sa 17:05
1.000 m

1 Ruderclub Hamm 1890 Jonas Kell (93)

2 Münsteraner Regattaverein Michael Weppelmann (89)

3 Crefelder Ruder-Club 1883 Larus Melka (87)

4 Ruderriege TVK 1877 Essen-Kupferdreh Dominik Drüke (92)

5 Ruderverein Datteln 1928 Simon Ernst (90)

6 Ruderverein Dorsten Tim Knifka (92)

7 Siegburger Ruderverein 1910 Patrik Stöcker (92)

8 Ruder-Club Witten Patrick Landefeld (93)

9 RTHC Ruder-Tennis-Hockey-Club Bayer  
Leverkusen

Heiner Schwartz (88)
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35. Landesmeisterschaften Nordrhein-Westfalen im Rudern

Rennen 118 : JM 2- A Finale So 13:30 1.000 m

1 Crefelder Ruder-Club 1883 Marian Quednau (95), Paul te Neues (95)

2 Ruderverein Münster 1882 Richard Bensmann (95), Maximilian Wagner (95)

3 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 Lukas Böhmer (94), Cornelius Nellessen (94)

4 Ruderriege ETUF Essen Leonard Schmitz (94), Marcel Mertens (94)

Rennen 119 : SM/F 4x A Finale So 13:35 1.000 m

1 Neusser Ruderverein Patricia Ogger (94), Sebastian Kutter (93), Alexandra Höffgen (93),  
Aaron Linden (93)

2 Hürther Rudergesellschaft Sabrina Schoeps (84), Max Meurer (93), Stefan Pollmeier (92), Eva  
Wöstemeyer (84)

3 Crefelder Ruder-Club 1883 Rebekka Klemp (89), Larus Melka (87), Manuela Staelberg (90), Dirk  
Marterer (79)

4 Ruder-Club Witten Dominik Riesselmann (93), Anne-Josefine Viedenz (94), Julia  
Eichholz (94), Patrick Landefeld (93)

Rennen 120 : JF 2x A Vorläufe So  9:15

Finale So 13:40
1.000 m

1 Steeler Ruder-Verein 1904 Essen Hanna Dunke (95), Marina Misia (94)

2 Ruder-Club Witten (Boot 1) Charlotte Brune (94), Linda Möhlendick (94)

3 Ruderverein Gelsenkirchen Linda Battling (94), Maja Brouka (95)

4 SRV Gymnasium Kreuzgasse Köln Lilli Rast (95), Hanna Jung (96)

5 Crefelder Ruder-Club 1883 Viktoria Voigt (95), Michaela Staelberg (95)

6 Ruder-Club Witten (Boot 2) Maximiliane Sattler (95), Ina Zappe (94)

7 Ruder-Club 'Hansa' 1898 Dortmund Leslie Ann Hartung (95), Fanziska Doppke (94)

Rennen 121 : JM 4x A Finale So 13:45 1.000 m

1 Ruderklub am Baldeneysee Essen Jan Zangenberg (95), Robin Schminke (94), Leon Siegel (95), Ben  
Riedel (94)

2 Hürther Rudergesellschaft Leo Meurer (96), Christoph Körner (96), Pascal Sous (95), Yannik  
Kern (94)

3 RTHC Ruder-Tennis-Hockey-Club Bayer  
Leverkusen

Heinrich Falkenreck Valverde (95), Simon Pienkohs (94), Marius Kock  
(95), Ulli Quantius (95)

4 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 Lukas Böhmer (94), Lars Lenz (95), Cornelius Nellessen (94), Anton  
Schulz (96)

5 Crefelder Ruder-Club 1883 David Fieseler (95), Lauritz Kamphaus (94), Michael Naß (94),  
Jonathan Rommelmann (94)
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35. Landesmeisterschaften Nordrhein-Westfalen im Rudern

Rennen 122 : JM 2x B Vorläufe So  9:23

Finale So 13:50
1.000 m

1 Crefelder Ruder-Club 1883 Andreas Cutt (96), Jonas Mark (97)

2 Ruder-Club 'Hansa' 1898 Dortmund Dragan Stankovic (97), Johannes Dirk Rentz (97)

3 Ruder-Club Witten (Boot 1) Jacob Raillon (97), Lukas Föbinger (97)

4 Essener Ruder-Regattaverein Aaron Quindeau (97), Janik Hilpüsch (97)

5 Ruderverein Dorsten Christopher Reinhardt (97), Malte Enbergs (97)

6 Ruderclub Hamm 1890 Nils Schellscheid (96), Michael Gierse (97)

7 Uerdinger Ruder-Club Finn Kölker (96), Kai-Phillipp Engelke (96)

8 Ruderclub Germania 1929 Dortmund Hendric Popma (96), Lukas Emmerich (96)

9 Ruder-Club Witten (Boot 2) Nils Wichmann (96), Benedikt Johannes Paul Pernack (97)

10 Wassersportverein Honnef David Faßbender (96), Maurizio Götz (96)

11 Ruderverein Gelsenkirchen Frederik Battling (97), Benjamin Mozian (96)

Rennen 123 : JF 4x+ B Finale So 13:55 1.000 m

1 Ruderverein Münster 1882 Marie Verspohl (96), Hannah Rosenbaum (97), Ida Kruse (96),  
Frederike Dammann (97), St. Mario Elias Acosta Dominguez (96)

2 Essener Ruder-Regattaverein (Boot 1) Laura Kampmann (97), Franziska Ott (97), Maike Rosenberger (96),  
Julia Kovacs (96), St. Jan Thiesbrummel (97)

3 Ruder-Club 'Hansa' 1898 Dortmund Lina Hegenkötter (97), Lina Hangebrauck (96), Franziska Lemmler  
(96), Sophie Buddenhorn (96), St. Felix Heinemann (96)

4 Essener Ruder-Regattaverein (Boot 2) Lenja Fütterer (97), Fabienne Klung (97), Fabienne Drange (97),  
Sarah Piotrowski (97), St. Helen Adam (97)

Rennen 124 : JM 2x B LG Finale So 14:00 1.000 m

1 Duisburger Ruderverein 1897/1910 Michael Breithaupt (97), Niklas Hoffmann (96)

2 Essener Ruder-Regattaverein Maximilian Schaffeld (96), Maximilian Freund (96)

3 Neusser Ruderverein Lutz Meisen (97), Yves Herold (97)

4 Ruderverein Münster 1882 Constantin Dormann (96), Gerald Stange (97)

5 Ruderverein Gelsenkirchen Dominik-Daniel Diaz Gosda (97), Sebastian Klug (97)

6 Wassersportverein Godesberg 1909/11 Bonn Julian Kartte (97), Moritz Franz (96)

Rennen 125 : SM 2- A Finale So 14:05 1.000 m

1 Ruderklub am Baldeneysee Essen Jakob Schneider (94), Thomas Wichelhaus (91)

2 Crefelder Ruder-Club 1883 Matthias Keulen (93), Andreas Baloghy (90)

Rennen 126 : SF 2- A Finale So 14:10 1.000 m

1 Crefelder Ruder-Club 1883 Marisa Staelberg (93), Johanna te Neues (91)
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35. Landesmeisterschaften Nordrhein-Westfalen im Rudern

Rennen 127 : JM 4+ B Finale So 15:30 1.000 m

1 SRV Gymnasium Kreuzgasse Köln Paul Rast (97), Belin Kouassi (97), Maxime Wülfrath (97), John  
Vranken (97), St. Lilli Rast (95)

2 Crefelder Ruder-Club 1883 Jost Kamphaus (96), Jonas Mark (97), Jakob Gebel (96), Marc Leske  
(96), St. Piet Pottkämper (97)

3 Essener Ruder-Regattaverein Max Hertel (96), Claus Lembeck (96), Jonas Eichholz (96), Cedric  
Döllefeld (96), St. Jan Thiesbrummel (97)

Rennen 128 : JF 1x A Finale So 15:35 1.000 m

1 Ruderverein Gelsenkirchen Linda Battling (94)

2 Crefelder Ruder-Club 1883 (Boot 1) Viktoria Voigt (95)

3 Ruder-Club Witten Julia Eichholz (94)

4 Kettwiger Rudergesellschaft Imke Fütterer (95)

5 Ruderclub Hamm 1890 Charlotte Schneider (95)

6 Crefelder Ruder-Club 1883 (Boot 2) Michaela Staelberg (95)

Rennen 129 : JM 1x A Vorläufe So 11:00

Finale So 15:40
1.000 m

1 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 (Boot 2) Lucas Schäfer (94)

2 Ruderriege TVK 1877 Essen-Kupferdreh (Boot 1) Sebastian Weißhaar (95)

3 Münsteraner Regattaverein Matthias Focke (94)

4 Crefelder Ruder-Club 1883 (Boot 1) Jonathan Rommelmann (94)

5 Steeler Ruder-Verein 1904 Essen (Boot 1) Henrik Stoepel (94)

16 Ruderverein Blankenstein-Ruhr Hattingen (Boot 1) Maximilian Lauterbach (94)

6 Ruderverein Oberhausen (Boot 1) Tim Tzscheppan (95)

7 Ruderriege TVK 1877 Essen-Kupferdreh (Boot 2) Lars Kampmann (95)

8 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 (Boot 1) Lars Lenz (95)

9 Kettwiger Rudergesellschaft Niklas Hanses (95)

10 Ruderriege ETUF Essen Julius Landefeld (95)

11 Duisburger Ruderverein 1897/1910 Alexander Roos (94)

12 Ruderriege TVK 1877 Essen-Kupferdreh (Boot 3) Fabian Michalczik (94)

13 Crefelder Ruder-Club 1883 (Boot 2) Niclas Kiefer (95)

14 Steeler Ruder-Verein 1904 Essen (Boot 2) Roman Klosek (95)

15 Ruderverein Oberhausen (Boot 2) Marcel Bouchard (95)

17 Ruderverein Blankenstein-Ruhr Hattingen (Boot 2) Florian Kögler (94)
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35. Landesmeisterschaften Nordrhein-Westfalen im Rudern

Rennen 130 : SM 2x A Vorläufe So 11:12

Finale So 15:45
1.000 m

1 Ruderclub Hamm 1890 Jonas Kell (93), Niklas Kell (90)

2 Ruderriege TVK 1877 Essen-Kupferdreh Dominik Drüke (92), Fabian Weiler (90)

3 Hürther Rudergesellschaft Markus Hensengerth (92), Max Meurer (93)

4 Ruder-Club Witten Patrick Landefeld (93), Marcel van Delden (90)

5 Ruderverein Datteln 1928 Simon Ernst (90), Maik Lammers (92)

6 RTHC Ruder-Tennis-Hockey-Club Bayer  
Leverkusen

Felix Krane (91), Fabian Mimberg (83)

7 Ruderverein Dorsten Benedikt Oliver Müller (95), Lukas Frederik Müller (93)

Rennen 131 : SF 4x A Finale So 15:50 1.000 m

1 Kölner Ruderverein 1877 Merle Schäfer (90), Lea Heider (92), Barbara Jonischkeit (67), Carolin  
Franzke (92)

2 Ruder-Club Witten Anne-Josefine Viedenz (94), Charlotte Brune (94), Linda Möhlendick  
(94), Maximiliane Sattler (95)

3 Hürther Rudergesellschaft Lotte Weinrich (92), Sabrina Schoeps (84), Eva Wöstemeyer (84),  
Sonja Wittemann (92)

4 Crefelder Ruder-Club 1883 Mona Benger (88), Rebekka Klemp (89), Marisa Staelberg (93),  
Johanna te Neues (91)

Rennen 132 : JF 1x B LG Vorläufe So 11:20

Finale So 15:55
1.000 m

1 Uerdinger Ruder-Club Hannah Sophie Stöckler (97)

2 Essener Ruder-Regattaverein (Boot 1) Katharina Schmitter (97)

3 Münsteraner Regattaverein Vanessa Prange (96)

4 Wassersportverein Godesberg 1909/11 Bonn Clara Knopp (96)

5 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 Paula Kuhn (97)

6 Essener Ruder-Regattaverein (Boot 2) Mia Müller (97)

7 Ruder-Club 'Hansa' 1898 Dortmund Lina Hangebrauck (96)
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35. Landesmeisterschaften Nordrhein-Westfalen im Rudern

Rennen 133 : JM 1x B LG Vorläufe So 11:28

Finale So 16:00
1.000 m

1 Ruder-, Hockey- und Tanzsport-Club 1901 Rheine Axel Strotmeier (96)

2 Ruderverein Münster 1882 Constantin Dormann (96)

3 Essener Ruder-Regattaverein (Boot 1) Adrian Heger (96)

4 Wassersportverein Godesberg 1909/11 Bonn  
(Boot 1)

Moritz Franz (96)

5 Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 Lukas Mastaler (96)

6 Crefelder Ruder-Club 1883 Vincenzo Codispoti (97)

7 Ruderclub Hamm 1890 Jochen Markett (96)

8 Ruderverein Waltrop 1928 Alexander Gödeke (96)

9 Essener Ruder-Regattaverein (Boot 2) Alexander Adam (97)

10 Wassersportverein Godesberg 1909/11 Bonn  
(Boot 2)

Julian Kartte (97)

11 Wassersportverein Honnef Maurizio Götz (96)

12 Duisburger Ruderverein 1897/1910 Robin Feykes (97)

13 Ruderverein Blankenstein-Ruhr Hattingen Jannik Heil (96)

Rennen 134 : JM/F 4x+ B Vorläufe So 11:40

Finale So 16:05
1.000 m

1 Siegburger Ruderverein 1910 Julius Bauer (96), Charlotte Körner (97), Janek Schirrmacher (96),  
Kim-Marie Zimmermann (96), St. Jay Leon Brock (99)

2 Essener Ruder-Regattaverein Leonie Sahlmann (97), Carlotta Schmitz (96), Aaron Quindeau (97),  
Janik Hilpüsch (97), St. Helen Adam (97)

3 Ruder-Club 'Hansa' 1898 Dortmund Johannes Dirk Rentz (97), Dragan Stankovic (97), Sophie  
Buddenhorn (96), Franziska Lemmler (96), St. Felix Heinemann (96)

4 Neusser Ruderverein Nina Erkens (97), Lutz Meisen (97), Alina Stammen (97), Yves Herold  
(97), St. Jelena Langerbeins (97)

5 Ruderverein Münster 1882 Luisa Eichler (96), Mariam Kheir (97), Paul Hartmann (96), Thilo  
Stange (96), St. Mario Elias Acosta Dominguez (96)

6 Uerdinger Ruder-Club Kai-Phillipp Engelke (96), Svenja Repges (97), Sarah Frey (96),  
Caspar Ebner (96), St. Rebecca Dick (00)

7 Crefelder Ruder-Club 1883 Leoni Lier (96), Henriette te Neues (96), Jakob Gebel (96), Marc  
Leske (96), St. Piet Pottkämper (97)

Rennen 135 : SM 8+ A Finale So 16:10 1.000 m

1 Münsteraner Regattaverein Tobias Dieckmann (94), Andreas Focke (92), Tim Hülskötter (90),  
Moritz Koopmann (93), Thorsten Ludewig (93), Dominik Strenzke  
(88), Michael Weppelmann (89), Lennart Weber (93), St. Vanessa 
Prange (96)

2 Crefelder Ruder-Club 1883 Moritz te Neues (92), Dirk Marterer (79), Moritz Koch (85), Matthias  
Simons (85), Leonhardt Zerni (91), Jochen Urban (83), Thorsten Hütz  
(81), Lars Henning (80), St. Carolin Staelberg (91)

Erstellt am : 22.09.2012 20:27:34
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